



Daily Current Affairs : 09.12.2023

1- 'Green Rising' Initiative Launched To Empower Youth In Meaningful Eco Initiatives.

सार्थक इको पहल में युवाओं को सशक्त बनाने के लिए 'ग्रीन राइजिंग' पहल शुरू की गई।

2- Govt Unveils 'Mera Gaon, Meri Dharohar' Project To Document Village Heritage.

सरकार ने गांव की विरासत का दस्तावेजीकरण करने के लिए 'मेरा गांव, मेरी धरोहर' परियोजना का अनावरण किया।

3- Telangana Chief Minister A Revanth Reddy appointed Damodar Rajanarasimha Cilarapu, an engineering graduate, as the Health Minister of the state.

तेलंगाना के मुख्यमंत्री ए रेवंत रेड्डी ने इंजीनियरिंग स्नातक दामोदर राजनरसिम्हा सिलारापु को राज्य का स्वास्थ्य मंत्री नियुक्त किया।

4-Ministry Of Defence Inks ₹588 Crore Pact With TCIL For Digital Transformation Of Indian Coast Guard.

रक्षा मंत्रालय ने भारतीय तटरक्षक बल के डिजिटल परिवर्तन के लिए टीसीआईएल के साथ ₹588 करोड़ का समझौता किया।

5-Union Cabinet Allocates Rs 2,500 Crore For Extended Interest Equalisation Scheme.

केंद्रीय मंत्रिमंडल ने विस्तारित ब्याज समानीकरण योजना के लिए 2,500 करोड़ रुपये आवंटित किए।

6-India Implements Duty-Free Import Of Yellow Peas To Regulate Pulse Prices.

भारत ने दाल की कीमतों को नियंत्रित करने के लिए पीली मटर का शुल्क-मुक्त आयात लागू किया है।

7-The Reserve Bank of India (RBI) took a significant step by announcing an increase in the UPI payment limits from Rs 1 lakh to Rs 5 lakh.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने UPI भुगतान सीमा को 1 लाख रुपये से बढ़ाकर 5 लाख रुपये करने की घोषणा करके एक महत्वपूर्ण कदम उठाया।

8-Federal Bank, a prominent financial institution, has been awarded the prestigious title of "Bank of the Year (India)" by The Banker, a renowned publication under the Financial Times umbrella.

एक प्रमुख वित्तीय संस्थान, फेडरल बैंक को फाइनेंशियल टाइम्स के तहत एक प्रसिद्ध प्रकाशन, द बैंकर द्वारा "बैंक ऑफ द ईयर (इंडिया)" के प्रतिष्ठित खिताब से सम्मानित किया गया है।

9-Mohammad Aashiq won MasterChef India 2023.

मोहम्मद आशिक ने मास्टरशेफ इंडिया 2023 जीता।

10- Defense Ministry and TCIL sign agreement worth ₹588 crore.

रक्षा मंत्रालय और टीसीआईएल ने ₹588 करोड़ के समझौते पर हस्ताक्षर किए।

